
Uchwała Nr XXXIX/267/17

RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 29 czerwca 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku

na terenie gminy Kwidzyn.

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016, poz. 250 ze zm.' ),

uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kwidzyn, zwanym dalej

regulaminem, stanowiącym załącznik do uchwały Nr X/74/15 Rady Gminy Kwidzyn z dnia \

26 czerwca 2015 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie

gminy Kwidzyn (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015r., poz. 2288), po zasięgnięciu opinii Państwowego

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w pkt. 1) lit. a) otrzymuje brzmienie:

"a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkt

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób,

co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia,

zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady

wielkogabarytowe, zużyte opony, popiół, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady

komunalne, odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, bioodpady

oraz opakowania ulegające biodegradacji, a także odpady: papieru i tektury oraz opakowania

z papieru i tektury, szkła oraz opakowania ze szkła, metali oraz opakowania z metali, tworzyw

sztucznych oraz opakowania z tworzyw sztucznych i opakowania wielomateriałowe,"

2) §2 otrzymuje brzmienie:

,,§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez

selektywne zbieranie na nieruchomości "u źródła" następujących frakcji odpadów

komunalnych: papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, metali oraz opakowań

z metali, szkła oraz opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw

sztucznych, opakowań wielomateriałowych, a także popiołu, odpadów komunalnych

ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych, bioodpadów oraz opakowań

ulegających biodegradacji i postępowanie z tymi odpadami w sposób opisany w niniejszym

regulaminie.

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku również poprzez

selektywne zbieranie pozostałych odpadów komunalnych takich, jak: przeterminowane leki

chemikalia, zużyte baterie akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane

j Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1020, poz. 1250 oraz poz. 1920.



i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne postępowanie z tymi odpadami w sposób

opisany w niniejszym regulaminie.

3. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych winno się odbywać według następujących

zasad:

1) spośród odpadów komunalnych należy wysegregować na nieruchomości "u źródła"

do osobnych pojemników lub worków: papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury,

tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, metale oraz opakowania z metali

i opakowania wielomateriałowe, szkło oraz opakowania ze szkła, odpady ulegające

biodegradacji, w tym odpady zielone, bioodpady oraz opakowania ulegające biodegradacji,

a także popiół;

2) wprowadza się jednolitą kolorystykę pojemników lub worków na odpady, o których mowa

w pkt 1:

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury - kolor niebieski, oznaczony napisem

.Papier",

b) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, metale oraz opakowania

z metali i opakowania wielomateriałowe - kolor żółty, oznaczony napisem "Metale i tworzywa

sztuczne",

c) szkło oraz opakowania ze szkła - kolor zielony, oznaczony napisem "Szkło",

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, bioodpady oraz opakowania

ulegające biodegradacji - kolor brązowy, oznaczony napisem "BIO",

e) popiół - kolor czarny, oznaczony napisem .Popiół"."

3) w § 6:

a) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

,,4) pojemniki na odpady komunalne o pojemności od 10 do 80 I - ustawiane w miejscach

publicznie dostępnych takich, jak np.: placach (skwerach), placach zabaw, drogach

publicznych, boiskach, przystankach autobusowych, ścieżkach pieszo-rowerowych;"

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

,,6. Do segregacji odpadów powinny być stosowane:

1) pojemniki o pojemności: od 60 I do 360 Ilub worki o pojemności od 60 do 120 I, zgodnie

z wymaganiami określonymi w rozdziale II § 2 ust. 3 pkt 2 niniejszego regulaminu

- dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej;

2) pojemniki o pojemności od 60 I do 1100 I, bądź worki o pojemności od 60 do 120 I,

zgodnie z wymaganiami określonymi w rozdziale II § 2 ust. 3 pkt 2 niniejszego regulaminu

- dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej oraz dla nieruchomości, na których

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jak również dla terenów

przeznaczonych do użytku publicznego."

4) w § 10:

a) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

,,4) Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, bioodpady oraz opakowania

ulegające biodegradacji - od kwietnia do listopada włącznie - 1 raz w miesiącu;"



b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

,,4. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, bioodpady oraz odpady

opakowaniowe ulegające biodegradacji wskazane w ust. 3 pkt 4 - należy w pierwszej

kolejności kompostować na nieruchomości za pomocą przydomowego kompostownika.

W przypadku braku technicznych możliwości wyposażenia nieruchomości w kompostownik

odpady te należy zbierać w workach lub pojemnikach i przekazywać podmiotowi

odbierającemu odpady komunalne. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy mogą również pozbywać się tych odpadów poprzez przekazywanie ich do punktu

selektywnego zbierania odpadów komunalnych."

5) § 12 otrzymuje brzmienie:

,,§ 12. 1. Pojemniki ustawione w miejscach publicznie dostępnych, z wyłączeniem pojemników

do segregacji odpadów, powinny być opróżniane co najmniej co dwa tygodnie lub częściej

w miarę potrzeb.

2. Pojemniki do segregacji odpadów ustawione w miejscach publicznie dostępnych, powinny

być opróżniane co najmniej 1 raz w miesiącu lub częściej w miarę potrzeb.

3. Pojemniki na zmieszane odpady komunalne ustawione przed lokalami, w których

prowadzona jest stała lub sezonowa działalność branży gastronomicznej powinny

być opróżniane z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnianiu, jednakże nie rzadziej

niż 1 raz w tygodniu.

4. Pojemniki na zmieszane odpady komunalne ustawione na nieruchomościach, na których

prowadzona jest działalność produkcyjna, handlowa lub usługowa - innej branży

niż wymieniona w ust. 3, powinny być opróżniane z częstotliwością zapobiegającą

ich przepełnianiu, jednakże nie rzadziej niż co dwa tygodnie.

5. Mając na uwadze skalę i rodzaj prowadzonej działalności oraz ilość i charakter

wytwarzanych odpadów, dopuszcza się opróżnianie pojemników na zmieszane odpady

komunalne, ustawionych na nieruchomościach wskazanych w ust. 4, z rzadszą

częstotliwością, tj. 1 raz w miesiącu, jednakże pod warunkiem, iż nie będzie to uciążliwe

dla innych osób, otoczenia i nieruchomości sąsiadujących.

6. Pojemniki na odpady komunalne pochodzące z cmentarzy powinny być opróżniane

z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnianiu, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu

lub częściej w miarę potrzeb."

6) § 13 otrzymuje brzmienie:

,,§ 13. W gospodarce odpadami komunalnymi w Gminie Kwidzyn przyjmuje się następujące

cele, zgodne z aktualnym Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego:

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów (ograniczenie marnotrawienia jedzenia,

dokonywanie świadomych zakupów, kupowanie produktów w opakowaniach

ekologicznych, wielokrotnego użytku oraz o dłuższym czasie użytkowania, rozwój sieci

napraw zepsutego i wymiany niepotrzebnego sprzętu domowego, w szczególności

w ramach systemu PSZOK-ów w gminach;



2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych

na składowiska tak, aby nie było składowanych:

- w 2020 r. więcej niż 35%,

wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w stosunku

do masy tych odpadów wytworzonych na terenie województwa pomorskiego w 1995 r.;

3) osiągnięcie w terminie do 31 grudnia 2020 r. poziomu recyklingu i przygotowania

do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, metale,

tworzywa sztuczne, szkło - w wysokości minimum 50% wagowo;

4) osiągnięcie w terminie do 31 grudnia 2020 r. poziomu recyklingu, przygotowania

do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów

budowlanych i rozbiórkowych - w wysokości minimum 70% wagowo;

5) osiągnięcie do 2025 r. - 60% i do 2030 r. - 65% recyklingu odpadów komunalnych oraz

termiczne przekształcanie maksymalnie 30% odpadów komunalnych i odpadów

pochodzących z przetworzenia odpadów komunalnych;

6) redukcja składowania odpadów komunalnych przekazywanych do składowania

do maksymalnie 10% do 2030 r.;

7) ilościowe unikanie wytwarzania odpadów;

8) jakościowe unikanie wytwarzania odpadów poprzez ograniczenie w wytwarzanych

odpadach substancji niebezpiecznych lub mogących utrudniać ich recykling,

odzysk lub unieszkodliwiane;

9) zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w strumieniu odpadów

komunalnych (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie);

10) objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

systemem selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

11) wdrożenie jednolitych standardów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

określonych przepisami prawa;

12) wdrożenie systemów selektywnego odbierania odpadów zielonych i innych bioodpadów

u źródła;

13) zapewnienie jak najwyższej jakości odpadów selektywnie zbieranych przez odpowiednie

systemy selektywnego zbierania odpadów;

14) dążenie do ujednolicania systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych

na terenie tych gmin, które strumień odpadów komunalnych kierują do tego samego

RIPOK;

15) dostosowanie systemów selektywnego zbierania odpadów w gminach do wymagań

technologicznych i organizacyjnych RIPOK;

16) rozwój selektywnego zbierania odpadów: niebezpiecznych w strumieniu odpadów

komunalnych, zużytego sprzętu elektrycznego elektronicznego, odpadów

wielkogabarytowych oraz z budowy, remontów i demontażu obiektów budowlanych;

17) podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ograniczania masy

wytwarzanych odpadów oraz należytego postępowania z odpadami;"



§ 2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji

Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego.

SEKRETrrZ GMINY

Anna Ab,lnicze1&

adw. Pawe


